
1 

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

 
➢ All’albo on line  

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICHI – AVVISO DI SELEZIONE DI  PERSONALE 

DOCENTE INTERNO per il conferimento di incarichi individuali in qualità di Docenti Tutor 

Interni per la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021 – 2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 

ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 176 del 

30/08/2023, Avviso prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” da attuare presso la SCUOLA 

PRIMARIA   

 

• TITOLO PROGETTO: “COLMIAMO  IL GAP 2” 

• CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-348 

• CUP: B44D25000690007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n.3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2- bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n.39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0012139/2025 del 11/11/2025



2 

 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne»;  

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art.1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione 

dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n.244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di ratifica di adesione al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministero 

dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 

SUD” (delibera n. 107 del Collegio Docenti del 13 Maggio 2025; delibera n.47 del 27 Maggio 

2025 del Commissario straordinario facente funzione del Consiglio d'Istituto); 

VISTA la candidatura n. 88180 dell’Istituto Omnicomprensivo “Parmenide”; 

VISTO la Lettera d'autorizzazione protocollo AOOGABMI-0057235 del 15/04/2025 relativa alla 

candidatura n. 88180 dell’IOC Parmenide di Roccadaspide  all’avviso prot. n. 9507 del 

22/01/2025 di cui sopra, nella quale è indicato che viene autorizzato il progetto: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-348 dal titolo “COLMIAMO IL GAP 2”; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTA il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n.39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne»; 



3 

 

VISTO la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione 

dei CUP»); 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n.244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTO la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera n. 38 del 06/02/2025 del 

Commissario; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 29.688,00 assegnato dal M.I.M per la 

gestione del Progetto in oggetto, Prot.n.6185 del 30/05/2025; 

VISTO l’azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. n. 6327 del 04.06.2025; 

VISTE  le griglie di valutazione dei titoli per Esperti e Tutor approvate dal Collegio dei Docenti con 

delibera n. 107 nella seduta del 13.05.2025; 

VISTE le griglie di valutazione dei titoli per Esperti e Tutor approvate dal Commissario straordinario 

facente funzione del Consiglio d'Istituto, .n.47 del 27.05.2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

CONSIDERATO la necessità, nell’ambito del Progetto “COLMIAMO IL GAP 2” di avvalersi della 

collaborazione di Docenti interni/Personale esterno, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento di incarichi individuali in qualità Docenti Esperti interni/Esperti esterni e Docenti 

Tutor Interni aventi;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Prof.ssa Rita Brenca, in qualità di Dirigente 

Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 

richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

CONSIDERATO che la Prof.ssa Rita Brenca ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione; 

VISTA la determina di avvio della selezione prot. n.10668 del 18.10.2025 di avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali al personale interno/esterno funzionali alla 

realizzazione del Progetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 10681 del 18.10.2025; 

VISTA l’istituzione e la convocazione della Commissione di valutazione prot. n. 11556 del 03/11/2025 

e le relative dichiarazioni di assenza di incompatibilità da parte dei membri della stessa; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei curricula dei Tutor interni prot. n. 11672 del 

4/11/2025; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria avente prot.n.11673 del 04/11/2025; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi avverso il provvedimento di cui sopra; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarichi 

Sono affidati i seguenti incarichi in qualità di Docenti Tutor Interni per la realizzazione del Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, 

Avviso prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” da attuare presso la SCUOLA PRIMARIA; 

 

 

 



4 

 

 

 

MODULO 

PLESSO DOVE SI 

SVOLGE IL 

MODULO 

COGNOME E 

NOME 

 

QUALIFICA 

PUNTEGGIO 

Play and learn together! 

- 2 
PRIMARIA DI 

ROCCADASPIDE 

ANGELA 

SCOVOTTO 
TUTOR INTERNO 

64 

ENGLISH FOR KIDS! 

- 2 
PRIMARIA DI FONTE 

GIOVANNA 

SALAMONE 
TUTOR INTERNO 

46 

GROWING UP 

TOGETHER! - 2 
PRIMARIA DI 

ROCCADASPIDE 

ANGELA 

SCOVOTTO 
TUTOR INTERNO 

64 

Speaking to Europe - 2 
PRIMARIA DI 

TEMPALTA 

FRANCA 

GRIPPO 
TUTOR INTERNO 

45 

Fun with English - 2 PRIMARIA DI SERRA 
PASQUALINA 

GRAZIUSO 
TUTOR INTERNO 

22 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2026. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso prot. n. 10681 del 10/10/2025. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in  euro 30,00 lordo stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed 

accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina . 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita BRENCA 
   Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


		2025-11-11T13:50:31+0100
	BRNRTI68L55H394X




